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Sammanfattning 

Socialnämnden har beslutat om en handlingsplan för socialtjänstens 

arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 

2017-2019. Handlingsplanen syftar till att intensifiera 

socialtjänstens arbete med målgruppen. Stadens kartläggningar 

visar att antalet barnfamiljer som lever under osäkra 

boendeförhållanden ökar, trots att det totala antalet hemlösa 

personer i staden successivt har minskat sedan 2004. 

 

Förvaltningen är positiv till den handlingsplan som tagits fram.  

Socialtjänsten kan dock inte på egen hand minska antalet 

barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden. Stadens 

bostadsbolag utgör en viktig resurs när det gäller att tillskapa fler 

lägenheter. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat samtliga 

stadsdelsnämnder när det gäller ”Handlingsplan för socialtjänstens 

arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 

2017-2019. Handlingsplanen är en bilaga till Stockholms 

stadsprogram mot hemlöshet 2014-2019. Remisstiden sträcker sig 

till 2018-04-24. 

 

Ärendet 

I budget för 2017 fick socialnämnden i uppdrag att ta fram en 

handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever 

under osäkra boendeförhållanden. Handlingsplanen syftar till att 

intensifiera socialtjänstens arbete med målgruppen vilket är 

angeläget mot bakgrund av att målgruppen ökat och osäkra 

boendeförhållanden har negativa effekter på barns uppväxtvillkor.  

I handlingsplanen anges särskilda mål för socialtjänstens arbete med 

barnfamiljer som lever under säkra boendeförhållanden. 

 

Stadens kartläggningar visar att antalet barnfamiljer som lever 

under osäkra boendeförhållanden ökar, trots att det totala antalet 

hemlösa personer i staden successivt minskat sedan 2004. Den 

senaste kartläggningen av antalet barnfamiljer som lever under 

osäkra boendeförhållanden genomfördes i januari 2017 och 

redovisade 342 familjer och sammanlagt 718 barn. Detta är en 

ökning med 41 barnfamiljer och sammanlagt 83 barn sedan tidigare 

mätning i april 2015. Antalet barnfamiljer som lever under osäkra 

boendeförhållanden och som har kontakt med socialtjänsten har 

succesivt ökat sedan arbetet med strukturerade kartläggningar 

påbörjades 2004. 

 

I den handlingsplan som tagits fram för socialtjänstens arbete med 

barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden eller 

riskerar att hamna i osäkra boendeförhållanden definieras 

målgrupper, mål för arbetet och principer som ska styra arbetet.  

 

Målgrupp  

 Barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden då 

de aldrig haft möjlighet att inträda på bostadsmarknaden 

 Barn som lever under osäkra boendeförhållanden med 

anledning av att de har blivit vräkta 

 Barnfamiljer som riskerar att hamna i hemlöshet. 
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Mål för arbetet  

 Antalet vårdnadshavare med barn som lever under osäkra 

boendeförhållanden ska minska 

 Antalet vårdnadshavare med barn som får ett permanent 

boende ska öka 

 Antalet vräkningar där barn är berörda ska minska. 

 

Principer som ska styra arbetet  

 Barnrättsperspektivet och barnets perspektiv ska beaktas i 

alla ärenden där det finns barn som lever under osäkra 

boendeförhållanden 

 Långsiktiga boendelösningar ska alltid eftersträvas 

 Korta beslutstider ska så långt det är möjligt undvikas 

 Inga barnfamiljer ska vräkas utan att det finns ett alternativt 

boende 

 Barn ska inte behöva byta skola eller förskola vid flytt till ett 

tillfälligt boende. 

 

Handlingsplanen beskriver rutiner och metoder som socialtjänsten 

ska arbeta utifrån för att uppnå handlingsplanen mål. Barnfamiljer 

ska endast i nödfall och under korta perioder behöva bo på hotell 

eller vandrarhem. Barnkonsekvensanalyser ska användas för att 

synliggöra barnet och barnets behov. Vid planering av 

boendeinsatser ska socialtjänsten beakta barnens möjligheter till 

skolgång och förskola då detta är av stor betydelse för barns 

utveckling. En särskild stödfunktion ska tilldelas barnfamiljer som 

lever under osäkra boendeförhållanden och syftet är att 

stödfunktionen ska ge praktiskt stöd att hitta en så stadigvarande 

boendelösning som möjligt.  

 

Rutiner för lokal samverkan mellan socialtjänst och bostadsbolag 

ska utarbetas i syfte att öka socialtjänstens kännedom om 

barnfamiljer som berörs av sekundära avhysningar. Sekundära 

boendelösningar kan vara olika former av sociala kontrakt eller 

genomgångskontrakt. I Stockholm stad finns denna form av 

boendelösningar i försöks- och träningslägenheter och kontrakt via 

SHIS Bostäder.  

 

Det ska finnas rutiner för intern samverkan mellan socialtjänstens 

olika verksamheter, framförallt ekonomiskt bistånd och barn- och 

ungdomsvården. Barnfamiljer som har behov av budget- och 

skuldrådgivning ska erbjudas detta inom en vecka. 

Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS) är stadens bostadssociala 

resurs och utgör en viktig del i att barnfamiljer som lever under 
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osäkra boendeförhållanden får en mer stabil boendesituation. 

Handlingsplanen omfattar även åtgärder som SHIS ska vidta och 

det är bland annat utbyggnad av boenden och stöd till barnfamiljer 

för att erhålla ett permanent boende. 

 

Handlingsplanen ska följas upp av respektive nämnd under den 

period, 2017-2019, som planen omfattar. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till den handlingsplan som tagits fram för 

socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra 

boendeförhållanden. En del av de arbetssätt som beskrivs i 

handlingsplanen pågår redan idag inom förvaltningen.  

 

Det är idag svårt för många vuxna, med eller utan barn, att komma 

in på bostadsmarknaden.  Kötiden för att erhålla en lägenhet från 

Stockholms stads bostadsförmedling är lång och det krävs arbete, 

inkomst och egen försörjning för att få ett  bostadskontrakt.  

Förvaltningen möter varje vecka familjer med barn och unga som 

står helt utan boende eller lever under osäkra boendeförhållanden.  

Hotell och vandrarhem är ofta de enda möjligheterna som finns när 

det gäller att tillgodose behovet av tillfälliga boenden.  

 

Försöks- och träningslägenheter är en resurs för vuxna personer 

med missbruks-, psykiska eller allvarliga sociala problem som 

behöver särskilt stöd från socialtjänsten för att få en bostad samt 

klara av och behålla ett eget boende. Enbart hemlöshet utgör ingen 

grund för att beviljas försöks- eller träningslägenhet. 

 

Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHI) tillhandahåller 

genomgångsbostäder för barnfamiljer. Boendetiden kan vara upp till 

fem år vilket hänger samman med besittningsskydd enligt 

hyresnämnden bestämmelser. För att få en lägenhet genom SHIS 

krävs en remiss från stadsdelsförvaltningen. Väntetiden för att få en 

lägenhet kan vara flera månader upp till ett halvår.  
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En grupp som behöver få stöd och prioriteras för att hitta ett eget 

boende är vuxna personer, oftast kvinnor, som blivit utsatta för våld 

i en nära relation och som bor i skyddat boende. Många av dessa 

kvinnor bor tillsammans med sina barn på skyddat boende och det 

innebär ofta en osäker boendesituation för såväl föräldern som 

barnen. För att kunna gå vidare och bryta upp från en relation där 

den enskilde blivit utsatt för våld är boendefrågan och möjlighet till 

en egen lägenhet av stor betydelse för att uppnå en trygg 

bostadssituation.  

 

Socialtjänsten kan inte på egen hand minska antalet barnfamiljer 

som lever under osäkra boendeförhållanden. Stadens bostadsbolag 

utgör en viktig resurs när det gäller att tillskapa fler lägenheter. Det 

är också av stor betydelse att fler lägenheter erbjuds till barnfamiljer 

som lever under osäkra boendeförhållanden så att tillfälliga boenden 

på hotell och vandrarhem minskar. 

 

Förvaltningen förslår att förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas 

som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

 

Bilaga 
1. Remiss av Handlingsplan för socialtjänstens arbete med 

barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden  

2017-2019. Bilaga till Stockholms stadsprogram mot 

hemlöshet 2014-2019. Dnr KS 2018/46. 

 

 


